
2023-10-21 susitikimo atmintinė 

Socialinės paslaugos 

 

Teresės Avilietės „Senstančio žmogaus malda”. 

Viešpatie, mes visi juk senstame, prašau Tavęs: 
Apsaugok mane senatvėje nuo pagundos kiekviena proga ką nors pasakyti, 

Gelbėk mane nuo stiprėjančio noro tvarkyti kitų reikalus, 
Išmokyk mane mąstyti, ne spėlioti, 

Mokyk mane ištiesti kitam pagalbos ranką, bet ne diktuoti jam, 
Apsaugok mane nuo plepėjimo apie gausybę smulkmenų ir 

Suteik man polėkio būti sąmoningai. 
Išmokyk mane nutylėti savo ligas ir negalavimus – 

Jų vis daugėja, ir kiekvienais metais didėja noras apie juos papasakoti, 
Pagelbėk man maloniai ir kantriai išklausyti kitų skundus, 

Išmokyk mane to išmintingo supratimo, kad ir aš galiu klysti, 
Leisk man išlikti vertai kitų meilės, 
Pagelbėk man netapti sena niurzga, 

Išmokyk mane pastebėti žmonėse patikėtą gerumą ir 
Suteik man dovaną apie tai papasakoti kitiems. 

 

Dėl socialinių paslaugų Biržų miesto gyventojai gali kreiptis į seniūnijos soc. 

darbo organizatorių (Biržų m. sen. 861627349, 861626887) arba Soc. 

paramos skyrių (tel. 867655827).  

- Pagalba į namus (iki 10 val/savaitę) skiriama tiems, kurių vaikai gyvena 

toliau nei 40 km. atstumu. Paslauga nemokama, kai pajamos neviršija 

314 Eur. Jei yra vaikai gyvenantys arčiau nei 40 km. atstumu, dėl 

paslaugos galima kreiptis tiesiai į VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų 

centrą (tel. 861472520), tokiu atveju mokama pilna kaina už valandą 

(8,80 Eur/val). 

Kai pagalbą į namus skiria savivaldybė, mokėjimas priklauso nuo 

asmens gaunamų pajamų: 

a) Jei gaunamos pajamos 314-471 Eur – mokama 0,88 Eur/val 

b) Jei gaunamos pajamos 471-628 Eur – mokama 3,52 Eur/val 

c) Jei gaunamos pajamos 628-785 Eur – mokama 5,28 Eur/val 

d) Jei gaunamos pajamos 785 Eur ir daugiau – mokama 8,80 Eur/val 

 

- Dienos socialinė globa namuose (iki 30 val/savaitę) – tai pagalba 

namuose su slaugos paslaugomis. Skiriama, turintiems specialiuosius 

poreikius. Mokėjimas: 



2 
 

Paslaugų trukmė valandomis per 

savaitę 

Mokėjimo dydis (procentais nuo asmens 

pajamų) 

10 10 

20 15 

30 20 

 

- Asmeninė pagalba (neribotas val. sk.) žmonėms su negalia – pagalba 

palaikyti savarankiškumą, darant darbus kartu, bet ne už žmogų. 

Paslauga nemokama, kai pajamos neviršija 314 Eur. Mokėjimas 

priklausomai nuo valandų skaičiaus. 

 

- Socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje – nemokamai. 

Teikiama ne mažiau 4 k/mėn. – socialinių ir darbinių įgūdžių palaikymas 

ir atkūrimas. Yra 4 teikėjai: VšĮ „Pagalbos centras, VšĮ LASS šiaurės 

rytų centras, „Artrito“ klubas, Biržų rajono neįgaliųjų draugija.  

 

- Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose – nemokamai, kai 

pajamos neviršija 314 eur. Prioritetas asmenims, neturintiems 

gyvenamojo būsto. Tai apgyvendinimas bei socialinio darbuotojo 

pagalba.  

 

- Jei nebeužtenka paslaugų, teikiamų namuose - globos namai: Biržų 

rajono Legailių globos namai, VšĮ Biržų parapijos Šv. Vincento Pauliečio 

globos namai, VšĮ Onos Milienės senelių globos namai arba globos 

namai kitose savivaldybėse. Mokėjimas: 80 proc. pensijos, 100 proc. 

tikslinės kompensacijos (jei gaunama slaugos ar priežiūros/pagalbos 

išlaidų tikslinė kompensacija), 1 proc. viršnormatyvinio turto vertės 

mokesčio (jei turima asmens nuosavybės teise priklausančio turto: 

namas/butas, žemės; lėšų virš 580 Eur).  

 

Sidabrinė linija tel 880080020 – pokalbiai su senjorais darbo dienomis 8-22 

val, savaitgaliais ir švenčių dienomis 11-19 val. 

 

Dėl kompensacijų registratūros tel. nr. 865263954,  konsultacijai dėl 

kompensacijų tel. nr. 868223746 


